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1. Angaben zur Lehrveranstaltung1. Angaben zur Lehrveranstaltung

1.1) Der Besuch der Veranstaltung führt zu einem
spürbaren Wissenszuwachs.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=34 mw=5,2 md=5,0 s=0,9

n=1494 mw=5,2 md=5,0 s=0,9

1.2) Inhalte werden anschaulich vermittelt. stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=34 mw=5,2 md=5,0 s=0,8

n=1485 mw=5,0 md=5,0 s=1,0

1.3) In der Veranstaltung werden auch schwierige
Inhalte verständlich erklärt.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=33 mw=4,8 md=5,0 s=1,0

n=1469 mw=5,0 md=5,0 s=1,0

1.4) Die Relevanz der behandelten Themen wird
deutlich.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=34 mw=5,4 md=6,0 s=0,7

n=1488 mw=5,3 md=6,0 s=0,9

1.5) Der/die Lehrende ist in der Lage, strukturiert zu
erklären.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=34 mw=5,5 md=6,0 s=0,7

n=1474 mw=5,3 md=6,0 s=1,0

1.6) Der/die Lehrende gibt hilfreiches Feedback auf
die Beiträge der Studierenden.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=33 mw=5,3 md=6,0 s=1,0

n=1465 mw=5,2 md=5,0 s=1,0

1.7) Der/die Lehrende achtet darauf, eine
wertschätzende Lehr-/Lernatmosphäre
herzustellen.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=34 mw=5,7 md=6,0 s=0,6

n=1464 mw=5,4 md=6,0 s=0,9

1.8) Meine Mitstudierenden tragen zu einer
konstruktiven Lernatmosphäre bei.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=32 mw=5,0 md=5,0 s=0,9

n=1450 mw=5,0 md=5,0 s=1,0

2. Digitale Lehre2. Digitale Lehre

2.1) Ich habe ausreichend Informationen zur
Nutzung des digitalen Lehr-/Lernangebots von
dem/der Lehrenden erhalten.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=34 mw=5,4 md=5,0 s=0,6

n=870 mw=5,3 md=5,0 s=0,8

2.2) In der Bedienung der Online-Lernumgebung
habe ich mich schnell zurechtgefunden.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=34 mw=5,4 md=6,0 s=0,8

n=881 mw=5,3 md=6,0 s=0,9

2.3) Das Lernen mit dem digitalen Lehr-/
Lernangebot lief technisch einwandfrei.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=33 mw=4,8 md=5,0 s=0,9

n=871 mw=5,0 md=5,0 s=1,0

2.4) Mit Hilfe des digitalen Lehr-/Lernangebotes
konnte ich die Lernziele der Lehrveranstaltung
gut erreichen.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=34 mw=5,2 md=5,0 s=0,7

n=861 mw=5,0 md=5,0 s=1,0

2.5) Die investierte Zeit in die Bearbeitung des
digitalen Lehr-/Lernangebots ist im Verhältnis
zum Lernerfolg angemessen.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=34 mw=5,2 md=5,0 s=0,7

n=865 mw=4,9 md=5,0 s=1,1

2.6) Ich habe das digitale Lehr-/Lernangebot
intensiv genutzt (d.h. alle bzw. fast alle Online-
Themen und -Aufgaben aktiv bearbeitet).

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=34 mw=5,0 md=5,0 s=0,8

n=840 mw=5,0 md=5,0 s=1,0

2.7) Die innerhalb des digitalen Lehr-/Lernangebots
gestellten Aufgaben (Übungen,
Forendiskussionen etc.) waren verständlich

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=33 mw=5,0 md=5,0 s=1,0

n=848 mw=5,1 md=5,0 s=1,0

2.8) Ich hatte ausreichend Möglichkeit, dem/der
Lehrenden Rückfragen zum digitalen Lehr-/
Lernangebot zu stellen.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=34 mw=5,2 md=5,0 s=0,8

n=839 mw=5,3 md=6,0 s=0,9

2.9) Insgesamt bin ich mit dem digitalen Lehr-/
Lernangebot zufrieden.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=33 mw=5,2 md=5,0 s=0,7

n=865 mw=4,9 md=5,0 s=1,2


